

## **Lars Jønsson ApS**

Jelsvej 3  
6630 Rødding  
CVR-nr. 29425493

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 07.05.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Lars Jønsson

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Lars Jønsson ApS

Jelsvej 3

6630 Rødding

CVR-nr.: 29425493

Hjemsted: Vejen

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Direktion

Lars Jønsson, direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets primære aktivitet består i handel med halm.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 1.437 t.kr. anses for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>5.167.478</b>	<b>6.871.488</b>
Personaleomkostninger	1	(693.158)	(1.076.818)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.634.920)</u>	<u>(1.525.505)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.839.400</b>	<b>4.269.165</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		11.951	(12.122)
Andre finansielle indtægter	3	140.953	37.662
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(1.144.188)</u>	<u>(330.686)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.848.116</b>	<b>3.964.019</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(410.672)</u>	<u>(874.751)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.437.444</u></b>	<b><u>3.089.268</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>1.437.444</u>	<u>3.089.268</u>
		<b><u>1.437.444</u></b>	<b><u>3.089.268</u></b>



## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		10.000	30.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>10.000</b>	<b>30.000</b>
Grunde og bygninger		39.356.000	8.855.740
Produktionsanlæg og maskiner		5.879.889	7.314.820
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>45.235.889</b>	<b>16.170.560</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		149.829	137.878
Andre værdipapirer og kapitalandele		573.274	560.847
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	7	<b>723.103</b>	<b>698.725</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>45.968.992</b>	<b>16.899.285</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		3.139.940	2.970.000
<b>Varebeholdninger</b>		<b>3.139.940</b>	<b>2.970.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.058.656	1.324.775
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		775.716	821.777
Andre tilgodehavender		25.913	0
Periodeafgrænsningsposter		56.203	46.447
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.916.488</b>	<b>2.192.999</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		53.619	45.193
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>53.619</b>	<b>45.193</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>15.253</b>	<b>1.394.165</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>5.125.300</b>	<b>6.602.357</b>
<b>Aktiver</b>		<b>51.094.292</b>	<b>23.501.642</b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	8	125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		9.310.576	7.873.132
<b>Egenkapital</b>		<b>9.435.576</b>	<b>7.998.132</b>
Udskudt skat		1.076.161	1.310.190
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.076.161</b>	<b>1.310.190</b>
Gæld til realkreditinstitutter		24.356.322	3.105.661
Bankgæld		4.284.847	2.279.096
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>28.641.169</b>	<b>5.384.757</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	487.252	505.445
Bankgæld		4.900.376	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		508.730	525.250
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.608.818	5.885.496
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		14.057	13.507
Skyldig selskabsskat		643.334	930.004
Anden gæld		778.819	948.861
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>11.941.386</b>	<b>8.808.563</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>40.582.555</b>	<b>14.193.320</b>
<b>Passiver</b>		<b>51.094.292</b>	<b>23.501.642</b>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

## Egenkapitaloppgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	7.873.132	7.998.132
Årets resultat	0	1.437.444	1.437.444
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>9.310.576</b>	<b>9.435.576</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	660.086	1.014.439
Andre omkostninger til social sikring	18.622	34.527
Andre personaleomkostninger	14.450	27.852
	<b>693.158</b>	<b>1.076.818</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>3</b>	<b>4</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	20.000	20.000
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.614.920	1.505.505
	<b>1.634.920</b>	<b>1.525.505</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	16.298	11.777
Valutakursreguleringer	78.661	0
Øvrige finansielle indtægter	45.994	25.885
	<b>140.953</b>	<b>37.662</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	212.638	240.616
Renteomkostninger i øvrigt	519.670	86.777
Valutakursreguleringer	0	10.862
Dagsværdireguleringer	(8.426)	(8.093)
Øvrige finansielle omkostninger	420.306	524
	<b>1.144.188</b>	<b>330.686</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	644.701	931.307
Ændring af udskudt skat	(234.029)	(56.556)
	<b>410.672</b>	<b>874.751</b>
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Produk-tionsanlæg og maskiner</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	9.011.692	11.669.245
Tilgange	30.644.249	36.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>39.655.941</b>	<b>11.705.245</b>
Af- og nedskrivninger primo	(155.952)	(4.354.425)
Årets afskrivninger	(143.989)	(1.470.931)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(299.941)</b>	<b>(5.825.356)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>39.356.000</b>	<b>5.879.889</b>
	<b>Kapital- andele i associerede virksomheder</b>	<b>Andre værdi-papirer og kapital- andele</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	150.000	560.847
Tilgange	0	50.000
Afgange	0	(37.573)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>150.000</b>	<b>573.274</b>
Nedskrivninger primo	(12.122)	0
Andel af årets resultat	11.951	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(171)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>149.829</b>	<b>573.274</b>

## Noter

	<u>Antal</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
<b>8. Virksomhedskapital</b>		
Anparter á 1.000 kr.	125	125.000
	<b>125</b>	<b>125.000</b>

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2017 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
<b>9. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	288.366	112.149	24.356.322	23.208.022
Bankgæld	198.886	393.296	4.284.847	2.063.045
	<b>487.252</b>	<b>505.445</b>	<b>28.641.169</b>	<b>25.271.067</b>

### 10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Lars Jønsson Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i grunde og bygninger.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er deponeret ejerpantebrev, nom. 700 t.kr. i ovenstående grunde og bygninger.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 39.356 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er der givet virksomhedspant på 3.000 t.kr. omfattende simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, drivmidler og andre hjælpestoffer, driftsinventar og driftsmateriel.
